СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БИБИРЕВО

РЕШЕНИЕ

15.09.2020  № 6/19
О внесении изменений в решение
Совета депутатов муниципального округа Бибирево
от 10.12.2019 №15/1 «О  бюджете   муниципального  округа
Бибирево на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов»

В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,  Уставом
муниципального округа Бибирево, Положением о бюджетном процессе в муниципальном
округе Бибирево,  на  основании  решения  Совета  депутатов  муниципального  округа
Бибирево  от  15.09.2020  № 6/18  «О поощрении главы муниципального  округа  Бибирево
Паршина И.О.», Совет депутатов решил:

1. Внести изменение в решение Совета депутатов муниципального округа Бибирево от
10.12.2019 №15/1 «О бюджете   муниципального округа Бибирево на 2020 год и плановый
период 2021-2022 годов», изложив приложения 4,5 и 6 решения согласно приложениям 1,2 и
3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
3. Опубликовать  настоящее  решение  в  бюллетене  «Московский  муниципальный

вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  округа  Бибирево
www. bibirevomo.ru.

4. Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на  главу
муниципального округа Бибирево Паршина И.О.

Глава муниципального округа                                                      И.О. Паршин

http://www.altufmun.ru/

Приложение 1
к решению  Совета  депутатов
муниципального округа Бибирево
от 15.09.2020  №  6/19

Приложение 4
к решению Совета депутатов
муниципального округа Бибирево
от 10 декабря 2019 № 15/1

Расходы бюджета муниципального округа Бибирево на 2020 и плановый период
2021 и 2022 годов по разделам и подразделам функциональной классификации

Коды БК Наименование 2020 год 2021 год 2022 год

Раздел Подраздел сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

01 00 Общегосударственные вопросы 22 032,5 19 017,0 27 519,8

  В том числе:

01 02
Функционирование высшего должностного
лица субъекта РФ и муниципального
образования

4 461,8 2 669,3 2 669,3

01 03

Функционирование законодательных
(представительных) органов государственной
власти и представительных органов
муниципальных образований

3 652,5 292,5 292,5

01 04

Функционирование Правительства РФ,
высших исполнительных органов
государственной власти субъектов РФ,
местных администраций

13 738,20 15 875,20 16 501,90

01 11 Резервные фонды 50,0 50,0 50,0

01 13
Другие общегосударственные вопросы
(Оплата членских взносов)

130,0 130,0 130,0

01 07
Обеспечение проведение выборов и
референдумов

0,0 0,0 7 876,1

05 00 Жилищно-коммунальное хозяйство 30,0 30,0 30,0
05 03 Благоустройство 30,0 30,0 30,0
07 00 Образование 700,0 550,0 550,0
07 07 Молодежная политика 700,0 550,0 550,0
08 00 Культура и кинематография 6 340,0 6 052,2 4 929,3

08 04
Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

6 340,0 6 052,2 4 929,3

10 00 Социальная политика 1 322,9 1 313,0 1 313,0
10 01 Пенсионное обеспечение 762,9 753,0 753,0

10 06
Другие вопросы в области социальной
политики

560,0 560,0 560,0

12 00 Средства массовой информации 250,0 250,0 250,0

12 02 Периодическая печать и издательства 40,0 40,0 40,0

12 04
Другие вопросы в области средств массовой
информации

210,0 210,0 210,0

  Условно-утверждаемые расходы 0,0 697,8 1 820,7
  ИТОГО РАСХОДОВ 30 675,4 27 910,0 36 412,8

  Приложение 2
к решению  Совета  депутатов
муниципального округа Бибирево
от 15.09.2020  №  6/19

Приложение 5
к решению  Совета  депутатов
муниципального округа Бибирево
от 10 декабря 2019 № 15/1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета

муниципального округа Бибирево
на 2020 и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование
Раздел

подразд
ел

ЦС ВР

2020 г. 2021 г. 2022 г.
сумма
тыс.
руб.

сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

Администрация муниципального
округа Бибирево (код ведомства
900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00   22 032,5 19 017,0 27 519,8

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

01 02   4 461,8 2 669,3 2 669,3

Глава муниципального
образования  31А 0100100  4 327,4 2 534,9 2 534,9

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов   121 3 420,7 1 865,2 1 865,2

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов  за исключением фонда
оплаты труда

  122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

  129 810,3 563,3 563,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 26,0 36,0 36,0

Прочие расходы в сфере
здравоохранения  35Г 0101100  134,4 134,4 134,4

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда   122 134,4 134,4 134,4

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03   3 652,5 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования

 31А 0100200  292,5 292,5 292,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 292,5 292,5 292,5

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных округов в
целях повышения эффективности
осуществления Советами депутатов
муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

 33А 0400100  3 360,00 0 0

Специальные расходы   880 3 360,00 0 0
Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций

01 04   13 738,2 15 875,2 16 501,9

Обеспечение деятельности
администрации/ аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования в
части содержания муниципальных
служащих для решения вопросов
местного значения

 31Б 0100500  12 888,6 15 025,6 15 652,3

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов   121 8 394,8 9 104,2 9 730,9

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда   122 281,7 704,5 704,5

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

  129 1 914,5 2 567,0 2 567,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 2 277,6 2 629,9 2 629,9

Уплата иных платежей   853 20,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере
здравоохранения  35Г 0101100  849,6 849,6 849,6

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда   122 849,6 849,6 849,6

Обеспечение проведения выборов
и референдумов 01 07   0,0 0,0 7 876,1

Проведение выборов депутатов
Совета депутатов муниципального
округа города Москвы

 35А 0100100  0,0 0,0 7 876,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд   244 0,0 0,0 7 876,1

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления  32А 0100000  50,0 50,0 50,0

Резервные средства   870 50,0 50,0 50,0
Другие общегосударственные
вопросы 01 13   130,0 130,0 130,0

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципального образований города
Москвы

 31Б 0100400  130,0 130,0 130,0

Уплата иных платежей   853 130,0 130,0 130,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00   30,0 30,0 30,0

Благоустройство 05 03   30,0 30,0 30,0
Содержание произведений
монументального искусства и
прилегающих к ним территорий, зон
отдыха и иные расходы по
благоустройству

 13Б 0700100  30,0 30,0 30,0

Образование 07 00   700,0 550,0 550,0
Молодежная политика 07 07   700,0 550,0 550,0
Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения  35Е 0100500  700,0 550,0 550,0

Прочая закупка товаров, работ и   244 700,0 550,0 550,0
Культура и кинематография 08 00   6 340,0 6 052,2 4 929,3
Другие вопросы в области культуры
и кинематографии  08 04   6 340,0 6 052,2 4 929,3

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения  35Е 0100500  6 340,0 6 052,2 4 929,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 6 340,0 6 052,2 4 929,3

Социальная политика 10 00   1 322,9 1 313,0 1 313,0
Пенсионное обеспечение 10 01   762,9 753,0 753,0
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы  35П 0101500  762,9 753,0 753,0

Иные межбюджетные трансферты   540 762,9 753,0 753,0
Другие вопросы в области
социальной политики 10 06   560,0 560,0 560,0

Социальные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию

 35П 0101800  560,0 560,0 560,0

Пособия, 6/компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

  321 560,0 560,0 560,0

Средства массовой информации 12 00   250,0 250,0 250,0
Периодическая печать и
издательства 12 02   40,0 40,0 40,0

Информирование жителей округа
 35Е 0100300  40,0 40,0 40,0

Уплата иных платежей   853 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств
массовой информации 12 04   210,0 210,0 210,0

Информирование жителей округа
 35Е 0100300  210,0 210,0 210,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 210,0 210,0 210,0

Условно-утверждаемые расходы    0,0 697,8 1 820,7
Итого расходов    30 675,4 27 910,0 36 412,8

Приложение 3
к решению  Совета  депутатов
муниципального округа Бибирево
от 15.09.2020  №  6/19

Приложение 6
к решению  Совета  депутатов
муниципального округа Бибирево
от 10.12.2019  №  15/1

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального округа Бибирево

на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование
Раздел

подразд
ел

ЦС ВР

2020 г. 2021 г. 2022 г.
сумма
тыс.
руб.

сумма
тыс.руб.

сумма
тыс.руб.

Администрация муниципального
округа Бибирево (код ведомства
900)

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ 01 00   22 032,5 19 017,0 27 519,8

Функционирование высшего
должностного лица субъекта РФ и
муниципального образования

01 02   4 461,8 2 669,3 2 669,3

Глава муниципального
образования  31А 0100100  4 327,4 2 534,9 2 534,9

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов   121 3 420,7 1 865,2 1 865,2

Иные выплаты персоналу
государственных (муниципальных)
органов  за исключением фонда
оплаты труда

  122 70,4 70,4 70,4

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

  129 810,3 563,3 563,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 26,0 36,0 36,0

Прочие расходы в сфере
здравоохранения  35Г 0101100  134,4 134,4 134,4

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда   122 134,4 134,4 134,4

Функционирование
законодательных
(представительных) органов
государственной власти и
представительных органов
муниципальных образований

01 03   3 652,5 292,5 292,5

Депутаты Совета депутатов
внутригородского муниципального
образования

 31А 0100200  292,5 292,5 292,5

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 292,5 292,5 292,5

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных округов в
целях повышения эффективности
осуществления Советами депутатов
муниципальных округов переданных
полномочий города Москвы

 33А 0400100  3 360,00 0 0

Специальные расходы   880 3 360,00 0 0
Функционирование
Правительства РФ, высших
исполнительных органов
государственной власти субъектов
РФ, местных администраций

01 04   13 738,2 15 875,2 16 501,9

Обеспечение деятельности
администрации/ аппарата Совета
депутатов внутригородского
муниципального образования в
части содержания муниципальных
служащих для решения вопросов
местного значения

 31Б 0100500  12 888,6 15 025,6 15 652,3

Фонд оплаты труда государственных
(муниципальных) органов   121 8 394,8 9 104,2 9 730,9

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда   122 281,7 704,5 704,5

Взносы по обязательному
социальному страхованию на
выплаты денежного содержания и
иные выплаты работникам
государственных (муниципальных)
органов

  129 1 914,5 2 567,0 2 567,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 2 277,6 2 629,9 2 629,9

Уплата иных платежей   853 20,0 20,0 20,0
Прочие расходы в сфере
здравоохранения  35Г 0101100  849,6 849,6 849,6

Иные выплаты персоналу, за
исключением фонда оплаты труда   122 849,6 849,6 849,6

Обеспечение проведения выборов
и референдумов 01 07   0,0 0,0 7 876,1

Проведение выборов депутатов
Совета депутатов муниципального
округа города Москвы

 35А 0100100  0,0 0,0 7 876,1

Прочая закупка товаров, работ и
услуг для государственных нужд   244 0,0 0,0 7 876,1

Резервные фонды 01 11   50,0 50,0 50,0
Резервный фонд, предусмотренный
органами местного самоуправления  32А 0100000  50,0 50,0 50,0

Резервные средства   870 50,0 50,0 50,0

Другие общегосударственные
вопросы 01 13   130,0 130,0 130,0

Уплата членских взносов на
осуществление деятельности Совета
муниципального образований города
Москвы

 31Б 0100400  130,0 130,0 130,0

Уплата иных платежей   853 130,0 130,0 130,0
Жилищно-коммунальное
хозяйство

05 00   30,0 30,0 30,0

Благоустройство 05 03   30,0 30,0 30,0
Содержание произведений
монументального искусства и
прилегающих к ним территорий, зон
отдыха и иные расходы по
благоустройству

 13Б 0700100  30,0 30,0 30,0

Образование 07 00   700,0 550,0 550,0
Молодежная политика 07 07   700,0 550,0 550,0
Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения  35Е 0100500  700,0 550,0 550,0

Прочая закупка товаров, работ и   244 700,0 550,0 550,0
Культура и кинематография 08 00   6 340,0 6 052,2 4 929,3
Другие вопросы в области культуры
и кинематографии  08 04   6 340,0 6 052,2 4 929,3

Праздничные и социально значимые
мероприятия для населения  35Е 0100500  6 340,0 6 052,2 4 929,3

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 6 340,0 6 052,2 4 929,3

Социальная политика 10 00   1 322,9 1 313,0 1 313,0
Пенсионное обеспечение 10 01   762,9 753,0 753,0
Доплаты к пенсиям муниципальным
служащим города Москвы  35П 0101500  762,9 753,0 753,0

Иные межбюджетные трансферты   540 762,9 753,0 753,0
Другие вопросы в области
социальной политики 10 06   560,0 560,0 560,0

Социальные гарантии
муниципальным служащим,
вышедшим на пенсию

 35П 0101800  560,0 560,0 560,0

Пособия,  компенсации и иные
социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных
обязательств

  321 560,0 560,0 560,0

Средства массовой информации 12 00   250,0 250,0 250,0
Периодическая печать и
издательства 12 02   40,0 40,0 40,0

Информирование жителей округа
 35Е 0100300  40,0 40,0 40,0

Уплата иных платежей   853 40,0 40,0 40,0
Другие вопросы в области средств
массовой информации 12 04   210,0 210,0 210,0

Информирование жителей округа
 35Е 0100300  210,0 210,0 210,0

Прочая закупка товаров, работ и
услуг

  244 210,0 210,0 210,0

Условно-утверждаемые расходы    0,0 697,8 1 820,7
Итого расходов    30 675,4 27 910,0 36 412,8